

Lust auf mehr?

Entdecke jetzt unser Sortiment

\*solange der Vorrat reicht!

Kostenlose Lieferung nach Hause ab 18 Flaschen.

### RIESLING SPÄTLESE – STEFAN GEORGE

– gehaltvoll mit feiner Reife  
Dem großen Lyriker aus Büdesheim gewidmet:  
ausdrucksstark und vollmundig

No.43 | 2023er | feinherb (Alc.12,5%)  
6,90€/0,75l

**5,90€** | 7,87€/l

### ORTEGA BEERENAUSLESE

– süßer Genuss zum Abschluss  
Eine echte Köstlichkeit mit dem Geschmack von  
getrockneten Feigen, reifer Mango und Rosinen

No.62 | 2018er | lieblich (Alc.11,0%)  
14,00€/0,375l

**9,00€** | 12,00€/l

### 6ER WINTER-BOX



– Lass dich überraschen

6 Weine aus unserem Sortiment  
Warenwert mindestens 46,60 €

**35,00€** | 7,78€/l

### GLÜHWEIN ROSENROT



– kräftig, fruchtig und würzig – unser Glühwein  
ist der perfekte Begleiter für die kalte Jahreszeit

No.101 | 2023er (Alc.12,0%)

**6,40€** | 1,00l

VON  
NOVEMBER 2025

## Unser Angebot\*

Neugierig?  
Jetzt bestellen...

...auf [www.weingut-wendel-bingen.de](http://www.weingut-wendel-bingen.de)



...oder Weinprobe vor  
Ort vereinbaren!

#### Weingut Wendel GbR

Helmutstraße 9  
55411 Bingen-Büdesheim  
Tel. 06721 41215  
[info@weingut-wendel-bingen.de](mailto:info@weingut-wendel-bingen.de)

#### Unsere Öffnungszeiten

Dienstag – Freitag: 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr  
Samstag: 10.00 Uhr bis 15.00 Uhr

Alle Angaben ohne Gewähr. Produktabbildungen  
dienen lediglich der Veranschaulichung.



- SEIT 1930 -

**WEINGUT  
WENDEL**  
BINGEN

Weinkarte  
ab November 2025



# CLASSIC

Tradition trifft Heimat

Seit 1980 vereint die Reihe Wendel Classic die Essenz Rheinhessens. Mit Weinen, die die regionalen Sorten und die Einzigartigkeit des Binger Rochusbergs widerspiegeln, bewahren wir Tradition und Qualität in jeder Flasche.

**6,90€**  
Stückpreis/0,75l (9,20€/l)

## ROTWEIN

### DORNFELDER

No.01 I 2023er I trocken (Alc.12,5%)  
No.02 I 2023er I feinherb (Alc.11,5%)  
No.03 I 2023er I lieblich (Alc.9,5%)

## ROSE

BLAUER PORTUGIESER  
No.12 I 2022er I lieblich (Alc.8,0%)

## WEISSWEIN

RIESLING – CLASSIC   
No.25 I 2023 (Alc.12,5%)

RIESLING – HOCHGEWÄCHS  
No.22 I 2023er I trocken (Alc.13,0%)

RIESLING – HILDEGARD  
No.30 I 2024er I trocken (ab Dezember 2025)

BEAD OF PASSION  
No.50 I 2023er I feinherb (Alc.12,5%)

KERNER/SCHEUREBE  
No.53 I 2023er I lieblich (Alc.12,5%)

CHARDONNAY  
No.28 I 2024er I trocken (Alc.12,5%)

WEISSBURGUNDER  
No.27 I 2023er I trocken (Alc.11,5%)  
No.26 I 2024er I feinherb (Alc.11,5%)

SILVANER – CLASSIC   
No.23 I 2023er I trocken (Alc.12,0%)

## Unsere Empfehlung:

### BLAUER PORTUGIESER

No.11  
2023er  
feinherb (Alc.11,5%)

Geschmack:  
frische Erdbeeren,  
Grapefruit

Passend zu:  
Pasta mit  
Meeresfrüchten,  
rotem Thai-Curry  
oder lange  
Nächte

## Unsere Empfehlung:

### GELBER MUSKATELLER

No.41  
2024er  
feinherb (Alc.12,5%)

Geschmack:  
reifer Pfirsich,  
Litschi. Muskatnote

Passend zu:  
fruchtigem  
Feldsalat, Sushi  
& Gebratener  
Zander



## Tradition. Leidenschaft. Zukunft.

Mit frischem Elan und neuen Ideen übernehmen wir – Nadine und Matthias Wendel – die Leitung unseres Weinguts. Birgit und Hermann Wendel stehen uns weiterhin mit ihrer Erfahrung, ihrem Wissen und Ihrer Leidenschaft zur Seite. Sie haben unser Weingut entscheidend geprägt und ein starkes Fundament geschaffen, auf dem wir nun weiter aufbauen dürfen.

Seit vier Generationen stehen wir als Familie Wendel für authentischen Weinbau mit höchstem Qualitätsanspruch. Auf dieser Tradition bauen wir auf – mit Mut, Kreativität und Leidenschaft. Unser Ziel ist es, Weine zu schaffen, die begeistern und unsere Werte nachhaltig in die Zukunft tragen.

# VERITAS

Charakter trifft Qualität

Die Reihe Veritas steht für Weine, die durch besondere Lagen, selektive Lese und innovative Methoden überzeugen. Handwerk und Kreativität verbinden sich, um Weine mit unverwechselbarem Charakter zu schaffen.

**8,90€**  
Stückpreis/0,75l (11,87€/l)

## ROTWEIN

SPÄTBURGUNDER  
No.04 I 2021er I trocken (Alc.13,0%)

## WEISSWEIN

SAUVIGNON BLANC "MARIE"   
No.24 I 2022er I trocken (Alc.13,0%)

RIESLING – STEILLAGE QUARZIT  
No.34 I 2023er I trocken (Alc.13,5%)

RIESLING – ALTE REBE QUARZIT  
No.35 I 2022er I trocken (Alc.12,0%)

ORTEGA/KERNER  
No.55 I 2022er I lieblich (Alc.9,5%)

## AWC Prämierung:

gold silber

Alle aufgeführten Qualitäts-,  
Prädikats-Weine und  
Qualitäts-Schaumweine  
kommen aus Rheinhessen  
und enthalten Sulfite.

**Mehr Infos in  
unserem Shop!**

# SPECIALS

Limitierte Kostbarkeiten

## ROTWEIN

CUVÉE M  
No.05 I trocken (Alc.13,0%)  
**7,90€ / 0,75l** | 10,53€/l

BLANC DE NOIR  
SPÄTBURGUNDER   
No.10 I 2023er I trock. (Alc.12,5%)  
**7,90€ / 0,75l** | 10,53€/l

REGENT  
No.07 I 2023er I trock. (Alc.12,5%)  
**7,90€ / 0,75l** | 10,53€/l

## ROSE

SPÄTBURGUNDER  
ROSÉ  
No.14 I 2022er I trock. (Alc.13,0%)  
**7,90€ / 0,75l** | 10,53€/l

RIESLING SEKT  
No.S2\* I 2024er I trocken  
**10,00€ / 0,75l** | 13,33€/l

SECCO  
No.P1\* I 2024 I Perlwein  
**7,50€ / 0,75l** | 10,00€/l

\*Mit zugesetzter Kohlensäure

## WEISSWEIN

GRAUER BURGUNDER  
No.32 I 2023er I feinh. (Alc.11,0%)  
**7,50€ / 0,75l** | 10,00€/l

BACCHUS   
No.54 I 2024er I liebl. (Alc.12,0%)  
**7,50€ / 0,75l** | 10,00€/l

## SCHAUM-/PERLWEIN

GOLDMUSKATELLER SEKT  
No.S3\* I 2023er I trocken  
**11,50€ / 0,75l** | 15,33€/l

RIESLING SEKT  
No.S2\* I 2024er I trocken  
**10,00€ / 0,75l** | 13,33€/l

# SCHATZKAMMER

Besondere Kostbarkeiten

## ROTWEIN

MERLOT   
No.13 I 2021er I trock. (Alc.12,5%)  
**8,00€ / 0,75l** | 10,67€/l

## WEISSWEIN

ORANGE WINE   
No.21 I 2023er I trock. (Alc.11,0%)  
**8,00€ / 0,75l** | 10,67€/l

CABERNET SAUVIGNON  
No.6 (ab Januar 2026)